

# Litteraturoversigter

## Nye danske bøger

Andersen, Erling B. m.fl., red.: *Socialpolitik og socialvidenskab i efterkrigstiden*. Festskrift tilegnet Henning Friis på 70-års dagen. København: Teknisk forlag, 1981. 219 pp. Kr. 150,00.

Festskriftet, der behandler et bredt spektrum af socialpolitiske emner har bidrag af Søren Rishøj Pedersen, Halvor Gille, Chavdar Kiuranov, Adam Schaff, Ethel Shanas, Erling B. Andersen, Jacob Vedel-Petersen, Kaare Svalastoga, Bent Rold Andersen, Erling Jørgensen, Alfred J. Kahn og Sheila B. Kamerman, Poul Milhøj og Harold L. Shepard.

Boserup, Ester: *Population and technology*. Oxford: Basil Blackwell, 1981. 255 pp. Kr. 9,95.

Bogen er en fortsættelse og generalisering af forfatterens tidligere arbejde med forholdet mellem demografiske og teknologiske ændringer. Efter en indledning om problemstillingen er afhandlingen disponeret i tre hovedafsnit om henholdsvis tiden før vor tidsregning, det førindustrielle Europa, dvs. tiden frem til 1750, og tiden siden den industrielle revolution. Der slutes af med de seneste tiårs udvikling i den tredje verden.

Christoffersen, Henrik: *Samfundets organisation*. København: Erhvervsøkonomisk Forlag Nyt Nordisk Forlag Arnold Busck, 1981. 128 pp. Kr. 62,50.

Mens de tre første udgaver af denne bog var skrevet af Svend Aage Hansen, er denne nye udgave i det væsentlige nyskrevet af Henrik Christoffersen. Den er opdelt i afsnit om velfærdsstaten eller organisationssamfundet, den statslige organisation, den kommunale organisation, næringslivets organisation, planlægningens organisation og statistikkens organisation.

von Eyben, W. E.: *Monopoler og priser*. Bd. 1-2. København: Gad, 1980. 712 pp.

Bogen er en systematisk gennemgang og analyse af de afgørelser, monopoltilsynet har truffet siden dets oprettelse i 1955 samt de bagved liggende betragtninger. Den er udsendt i anledning af rådets 25 års jubilæum. Afhandlingen indledes med en oversigt over udviklingen i monopol- og prislovgivningen og afsluttes med en sammenfattende vurdering, herunder af de midlertidige pris- og avancestoplove.

Grünbaum, Isi: *Essays in political economy*. København: Akademisk forlag, 1981. 216 pp. Kr. 122,00.

Bogen er en oversættelse til engelsk af Isi Grünbaums vigtigste teoretiske arbejder i tiden fra 1939 til 1979. De indeholder flere originale bidrag, som hidtil kun har været kendt på anden hånd uden for den danske læserkreds.